UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id e[st] pre||clarissima expositio sup[er]
eua[n]gelia to||tius anni**

Mazzolini, Silvestro

Hagenaw, M.dxvi.

VD16 M 1751

D[omi]nica. viij. post Trinita. Textus eua[n]g. Mat. ca. vij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70365](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70365)

terre qui miseret et dederit. Hec ille.

Psica. viij post Trinita.
Textus euag. Mat. ca. vij.

Atendite a falsis p[ro]phetis: qui veniunt ad vos in vestimentis ovium: intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos. Nunquid colligunt de spinis uvas: aut de tribulis ficus: Sic omnis arbor bona: bonos fructus facit: mala autem arborum fructus malos facit. Non potest arbor bona fructus malos facere: neque arbor mala fructus bonos facere. Omnis arbor que non facit fructum bonum excidetur: et in ignem mittetur. Ergo ex fructibus eorum cognoscetis eos. Non omnis qui dicit mihi domine domine intrabit in regnum celorum: sed qui facit voluntatem patris mei qui in celis est: ipse intrabit in regnum celorum.

Atendite a falsis prophetis etc. Mat. vij. In principio euangelii. In quo de falsis prophetis agit: tangunt tria puncta: que sunt premonitio: notificatio: et confirmatio. Quantum ad primum punctum Christus discipulis suis: et per illos totam ecclesiam affuturos falsos prophetas: monens ab eis esse cauendum. Causa autem huius admonitionis multipliciter redditur. Primum secundum Chrysostomum. Nam dixerat dominus ecclesiasticas orationes et ieiunia non esse coram hominibus facienda: sicut hypocrite faciunt. Ut ergo consideret talia in ecclesia posse fieri per hypocrisim: admonet cauendos falsos prophetas. id est hypocritas. Sciendum quod sub lege coeter fuit deus et qui facti erant: erant etiam prophete. ut ex decursu scripture patet. Erant autem multi prophete falsi: qui visiones suas non a deo: sed a diabolo suscipiebant: et populum auerrebant a via dei et in scitatem ababant. Iamque statim scribitur hypocri-

tas prophetas christi dicitur: sed falsos: non quod visiones a diabolo se videant: sed quod scitatem que prophetarum quod dabo videbat: propterea sic prent dicitur: et intendunt fallere plebem. Secundo secundum Augustinum. Nam dixerat dominus paucos ingredi per artem viam. Quod ergo heretici coiter pauci se respectu fidelium: ne credant et dicant se illos esse qui artem viam habent: admonet ab hominibus cauere et eos cognoscere. Hos autem ratione etiam dicitur falsos appellari prophetas. Sempiternum enim heretici sunt hypocrite. Tertio item secundum Chrysostomum. Nam dixerat artem esse viam vite: et paucos per eam intrare. Quod autem ita sit: non multi sunt qui istam vitam perueniunt: ut falsi doctores: qui falsi prophete appellantur. Sed quod dicitur Mat. xij. de quo lex et prophete usque ad iohannem. Ergo post christum non erant futuri prophete. Ad hoc dicitur primo ut super dicitur. Secundo etiam de Chrysostomum. In hominibus. quod propheta quod dicitur: et quod pronuntiat de christo. et quod interpretatur et elucidat pronuntiatum. ut doctores christi secuti sunt. Neque enim ut ait per quod interpretatur per propheticos sensus nisi per ipsum prophetam. Possumus autem omnes has causas in unum colligere et dicere: quod quia via artem est: cauendum est a falsis prophetis. id est seductoibus quod dicitur sint illi. Sed autem secundum Thome super Mat. falsi plures qui decepti sunt ex intentione vel effectu malo. et hypocrite intendentes ruinam aliorum et heretici falsa docent. Hec ille. Et nota quod hypocritarum venenum est valde nocivum. quia sub colore boni omnia mala quod dabo modo persvadent. Ecclesia quod dabo bellum tyrannorum victis per patriam. hereticorum autem per sapiam. sed hypocritarum bellum vincere non potest: quod occultum et domesticum est. Dicit ergo (Attendite) Non autem dicitur: videre. quia tales non erant futuri manifesti: sed occultis sub ovina pelle. Nam ut ait Chrysostomum in hoc. Ubi res certa est aspicitur. id est simpliciter videtur. ubi autem incerta est artem tendit. id est caute considerat. Item dicitur: attendite. quia firma tutela est scire que fugias. Non autem sic dicitur: attendite qui in utroque dno diaboli hereses introducat: sed eo permittente. Quod si non sine iudicio vult suos suos habere. id est permittit retardare: quod non vult eos per ignorantiam perire: sed permittit. Hec ille. (a falsis prophetis.) id est ab omnibus qui volunt animas a vera te perverti et precipue hereticos. Et ne dicitur heretici quod de iudeorum vel gentium po-